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 Ihre Vorteile  auf  

einen Blick:

   Sie wählen Ihren Wunschtarif – Basis oder Komfort 

   Sie zahlen nur einen Beitrag, mit dem alle Kinder 
aus Ihrem Haushalt abgesichert sind

   Ohne Gesundheitsprüfung sind Ihre Kinder stets 
gut versorgt

   Ihre Kinder haben mit 21 Jahren die Option auf 
 Weiterversicherung in unserem Zahntarif Dental 
Pro Z90Bonus – ohne Gesundheitsprüfung

   Kostenfreier Zugang zum ARAG Online Rechts-
Service, einer umfassenden juristischen Datenbank 
mit über 1.000 praxiserprobten Musterbriefen und 
Verträgen, die Sie downloaden und direkt bearbei-
ten können

   ARAG Gesundheits-Telefon: Unsere Ärzte und 
 medizinischen Fachkräfte beraten Sie in allen 
Gesundheitsfragen

Profitieren Sie von unserer Erfahrung 

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als  
ARAG Konzern knapp sechs Millio nen Kunden in 16 Ländern 
ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen 
Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen 
für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürf-
nisse unserer Kunden abgestimmt sind. 

Wir überzeugen auch neutrale Experten

Die deutsche Gesellschaft für 
Verbraucherstudien (DtGV) hat 
im letzten Jahr den telefonischen 
Kundendienst von 459 Unterneh-
men in Deutschland untersucht. 
Die ARAG Krankenversicherungs-
AG erreichte dabei eine Platzie-
rung in den Top Ten und gehört 
damit branchenübergreifend zu 
den Besten.

Wir beraten Sie gerne



Der  ARAG Junior-Tarif  – 

ein Beitrag für alle Kinder

Für Ihre Kinder wünschen Sie sich nur die 
beste Versorgung in allen Gesundheits fragen – 
und das von Geburt an. Der neue ARAG  
Junior-Tarif bietet jedem Kind in Ihrer Familie 
zugeschnittene Leistungen von A bis Z. 

Der ARAG Junior-Tarif ergänzt die Grundversorgung der 
gesetzlichen Krankenversicherungen um wichtige Leistun-
gen und bietet so eine Absicherung aller Kinder in Ihrem 
Haushalt. Jedes Kind bis 21 Jahre ist ohne Gesundheits-
prüfung rundum versichert. Das gilt auch bei Adoptionen 
sowie Patchwork-Familien. Und falls ein weiteres Kind 
geboren wird, können Sie es nachträglich anmelden und 
kostenfrei mitversichern.  

Basis oder Komfort – wir bieten Ihnen den passenden 
Tarif für Ihre Kinder
Schon mit dem Basispaket profitieren Ihre Kinder von 
einer Absicherung mit passgenauen Leistungen.  
Im Komforttarif sind darüber hinaus mehr Leistungen 
zum Beispiel für Behandlungen beim Heilpraktiker oder 
in der Kieferorthopädie mitversichert. 

Unsere  Tarifübersicht  mit allen vielseitigen Leistungen  

für Ihre Kinder  

Leistungen Tarif ARAG Junior Basis Tarif ARAG Junior Komfort

Absicherung Ihrer Kinder beim Heilpraktiker für  
ausgewählte Verfahren 80 %, max. 500 Euro, alle 2 Jahre

Unsere Leistungen für gesunde Zähne:
Kunststofffüllungen:  
80 %, max. 500 Euro, alle 2 Jahre

Kieferorthopädie: 
80 %, max. 1.000 Euro, nach GKV-Vorleistung während  
der gesamten  Vertragslaufzeit

Fissurenversiegelung: 
über GKV-Leistungen hinaus für Front- und Backenzähne 
80 %, max. 100 Euro, alle 2 Jahre

Option auf Höherversicherung: 
im Z90Bonus ohne Gesundheitsprüfung mit 21 Jahren  
innerhalb von 2 Monaten

Vorsorge und Früherkennung:
U6a, U9a, U9b, J1a, Schielvorsorge und Sprachentwicklungs-
test – 80 %, max. 100 Euro, alle 2 Jahre

Kosten für Sehhilfen sind abgesichert:
80 %, max. 200 Euro

Alle 24 Monate Alle 12 Monate

Im Krankenhaus:
Rooming-in bei Kindern im Alter von 6–12 Jahren

Kinderkrankentagegeld: 
15 Euro pro Tag und pro Familie, wenn GKV leistet

Geburtsnahe Leistungen  
(Pekip, Geburtsvorbereitung Männer): 80 %

Ihr monatlicher Beitrag für alle Kinder 13,34 € 38,98 €

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Versicherungsbedingungen.

Für Versicherungsfälle, die bereits vor Vertragsabschluss eingetreten sind, besteht kein Versicherungsschutz.


